[image: image1.png]

СЁРНИГИЖÖД
 ПРОТОКОЛ
второго внеочередного заседания Совета
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми
от 18 октября 2023 года
(Республика Коми, г. Вуктыл)
Установленное число депутатов – 15
Избрано депутатов – 15
Присутствуют на заседании – 12 депутатов (Список прилагается)
Приглашены на заседание –  (Список приглашенных прилагается)
Председательствовал: председатель Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми – Олесик В.В.
Выборы секретаря заседания.
Депутат Солонец В.В. предложил избрать секретарем заседания Шульгу Екатерину Петровну - депутата Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми по избирательному округу № 3.
Голосование:
«за» - 12
«против» - нет
«воздержались» - нет.
Секретарем заседания избрана Шульга Е.П.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 14 декабря 2022 года № 154 «О бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

Докладчик: Бабина Виктория Александровна — заместитель руководителя администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми - начальник Финансового управления.

2. Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе «Вуктыл» Республики Коми.

Докладчик: Бабина Виктория Александровна — заместитель руководителя администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми - начальник Финансового управления.

3. Об утверждении одной третьей состава Общественной палаты муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

Докладчик: Иванова Юлиана Витальевна — заведующий организационным отделом администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

Разное.

1. Содержание автодороги «Вуктыл-Ухта» (зимник).

Докладчик: Голованова Зинаида Викторовна — депутат Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

Голосование за повестку дня:
«за» - 12
«против» - нет
«воздержались» - нет.
Повестка дня утверждается.
Утверждение регламента работы.
Голосование за регламент работы:
«за» -  12
«против» - нет
«воздержались» - нет.
Регламент работы утверждается.

По первому вопросу: О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 14 декабря 2022 года № 154 «О бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

Докладчик: Бабина Виктория Александровна — заместитель руководителя администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми - начальник Финансового управления.

Слушали: Бабину Викторию Александровну, заместителя руководителя администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми - начальника Финансового управления, которая ознакомила присутствующих с проектом решения Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 14 декабря 2022 года № 154 «О бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» и ответила на вопросы присутствующих.

Слушали: Андрейчук Юлию Сергеевну, председателя Контрольно-счетной палаты муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми, которая сказала, что в представленном проекте решения согласно заключению Министерства финансов Республики Коми бюджетные ограничения соблюдены. Показатели бюджета сбалансированы.

Слушали: Голованову Зинаиду Викторовну, председателя комиссии по бюджету, экономической политике и поддержке малого и среднего предпринимательства Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми,  которая акцентировала внимание депутатов на отдельных статьях бюджета. Также сказала, что на комиссии по бюджету, экономической политике и поддержке малого и среднего предпринимательства был рассмотрен данный проект решения, были получены ответы на все поставленные вопросы.

Голосование за принятие решения:
«за» - 11
«против» - 1 (Таибов Идрис Абдурашидович)
«воздержались» - нет

Решение принимается.

По второму вопросу: Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе «Вуктыл» Республики Коми.

Докладчик: Бабина Виктория Александровна — заместитель руководителя администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми - начальник Финансового управления.

Слушали: Бабину Викторию Александровну, заместителя руководителя администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми - начальника Финансового управления, которая ознакомила присутствующих с проектом решения «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе «Вуктыл» Республики Коми» и ответила на вопросы присутствующих.

Голосование за принятие решения:
«за» - 12
«против» - нет
«воздержались» - нет

Решение принимается.

По третьему вопросу:  Об утверждении одной третьей состава Общественной палаты муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

Докладчик: Иванова Юлиана Витальевна — заведующий организационным отделом администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

Слушали: Иванову Юлиану Витальевну, заведующего организационным отделом администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми, которая сказала, что  в соответствии с подпунктом 4.8. пункта 4 Положения об Общественной палате муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми, утвержденного решением Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми от 27 сентября 2023 года № 19 одна треть состава утверждается Советом муниципального округа «Вуктыл» на ближайшем заседании из числа граждан, имеющих особые заслуги перед государством, обществом и муниципальным образованием, как из кандидатов, направивших документы в порядке, указанном в пунктах 4.6, 4.7 Положения, так и из граждан, которым от Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми поступило предложение войти в состав Общественной палаты муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

С 9 по 14 октября 2023 года прошел прием документов о включении в состав Общественной палаты муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми. В адрес депутатов на предварительное рассмотрение были направлены анкеты следующих кандидатов:

1. Жеребцова Ксения Александровна — инженер по метрологии ООО «Газпром добыча Краснодар», председатель Совета молодых ученых и специалистов с 2018-2022 гг.

2. Закатова Ксения Александровна — уборщик производственных помещений УТТ и СТ Вуктыльской автотракторной колонны, член профсоюза.

3. Запорожская Татьяна Николаевна — заведующий МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик», руководитель общественно-государственной организации «Союз женщин России»;

4. Мыс Наталья Васильевна - ведущий библиотекарь МБУК «Вуктыльская центральная библиотека»;

5. Мезенцева Наталья Ивановна — пенсионер, член УИК, член общественного объединения «Казачий берег».

6. Пархомчук Роман Владимирович — настоятель Храма «Пресвятой богородицы».

7. Филиппова Ольга Валерьевна — учитель литературы и русского языка МБОУ СОШ № 2, председатель местного отделения «Коми войтыр».

В соответствии с Положением депутатам необходимо выбрать 5 членов Общественной палаты муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми. Голосование предлагается провести пофамильно.

Результаты голосования:

1. Жеребцова Ксения Александровна — 12 голосов;

2. Закатова Ксения Александровна — 6 голосов;

3. Запорожская Татьяна Николаевна — 8 голосов;

4. Мыс Наталия Васильевна — 7 голосов;

5. Мезенцева Наталья Ивановна — 3 голоса;

6. Пархомчук Роман Владимирович — 11 голосов;

7. Филиппова Ольга Валериевна — 9 голосов.

По результатам голосования избранными в состав Общественной палаты муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми являются:

1. Жеребцова Ксения Александровна — 12 голосов;

2. Запорожская Татьяна Николаевна — 8 голосов;

3. Мыс Наталия Васильевна — 7 голосов;

4. Пархомчук Роман Владимирович — 11 голосов;

5. Филиппова Ольга Валериевна — 9 голосов.

Разное.

1. Содержание автодороги «Вуктыл-Ухта» (зимник).

Докладчик: Голованова Зинаида Викторовна — депутат Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

Слушали: Голованову Зинаиду Викторовну, депутата Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми, которая сказала, что в адрес депутатов Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми поступают многочисленные обращения от жителей округа о ненормативном состоянии автомобильной дороги от         п. Нижнего Одеса до г. Вуктыл в целом и, в частности, об ухудшении состояния участков дороги общего пользования регионального значения «Правобережный подход к                  р. Печора», подъезд к с. Дутово с грунтовым типом покрытия.
Погодные условия, эксплуатация тяжеловесным транспортом неблагоприятно сказываются на содержании этих участков в нормативном состоянии.  Учитывая крайнюю важность сохранения дороги в нормативном состоянии для обеспечения единственного варианта сообщения жителей округа с республиканским центром, необходимо направить обращение в Государственное казенное учреждение Республики Коми «Управление автомобильных дорог Республики Коми».
Решили: подготовить и направить обращение в Государственное казенное учреждение Республики Коми «Управление автомобильных дорог Республики Коми».
Председатель Совета
городского округа «Вуктыл»                                                                            В.В. Олесик
Секретарь

                             Е.П. Шульга
   СПИСОК
депутатов, присутствующих на
2 внеочередном заседании Совета муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми
18 октября 2023 года
	№
	Фамилия, имя, отчество
	Изб. округ

	1.
	Хабаров Сергей Игоревич
	1

	2.
	Макаренко Макар Николаевич
	2

	3.
	Романова Марина Аркадьевна
	3

	4.
	Шульга Екатерина Петровна
	3

	5.
	Солонец Владимир Владимирович
	3

	6.
	Сурганова Алевтина Ивановна
	4

	7.
	Терехова Валентина Ивановна
	4

	8.
	Олесик Виталий Васильевич
	5

	9.
	Третьяков Андрей Сергеевич
	5

	10.
	Таибов Идрис Абдурашидович
	6

	11.
	Голованова Зинаида Викторовна
	7

	12.
	Жеребцова Наталья Михайловна
	7

СПИСОК
приглашенных на 2 внеочередное заседание
Совета муниципального округа «Вуктыл»  Республики Коми
18 октября 2023 года

1. Идрисова Гульнара Ренатовна -  глава муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми - руководитель администрации;

2. Бабина Виктория Александровна  - заместитель руководителя администрации муниципального округа Республики Коми «Вуктыл» - начальник Финансового управления;

3. Новикова Наталья Викторовна -  заместитель руководителя администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми;

4. Голубин Андрей Александрович -  и.о. заместителя руководителя администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми;

5. Вокуев Евгений Альбертович -  прокурор города Вуктыла;

6. Родионова Ирина Григорьевна - начальник правового отдела администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми;

7. Андрейчук Юлия Сергеевна — председатель Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл»;

8. Иванова Юлиана Витальевна — заведующий организационным отделом администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми;

9. Зырянова Ирина Михайловна - заведующий Общественной приемной Главы Республики Коми по городу Вуктылу;

10. Средства массовой информации.
Совет муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

II созыв

Коми Республикаса «Вуктыл» муниципальнӧй кытшлӧн сӧвет

II бöръян